

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Terça-feira • 10 de outubro de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1293

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	. 2
ATOS OFICIAIS	. 2
EDITAL (Nº 02/2023)	
SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 4
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023)	. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 200/2022)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS EDITAL (Nº 02/2023)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: Construindo Uma Nova História

EDITAL nº. 02/2023.

Altera o item 3.1 e o Anexo I do Edital de nº 01/2023, que dispõe sobre a abertura do processo de seleção interna de profissionais do magistério para o exercício das funções gratificadas de diretor(a) e vice diretor(a) escolar do Município de Pé de Serra, Bahia, publicado no Diário Oficial do Município de Pé de Serra — Bahia, em 02 de outubro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, considerando deliberação da Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo, constituída pela Portaria nº. 053/2023 <u>ALTERA o item 3.1 e o Anexo I do Edital nº. 01/2023</u>, que dispõe sobre a abertura do processo de seleção interno de profissionais do magistério para o exercício das funções gratificadas de diretor (a) e vice diretor(a) escolar do Município de Pé de Serra, Bahia, publicado no Diário Oficial do Município de Pé de Serra/BA em 02 de outubro de 2023, em razão da ampliação do período de inscrições do referido processo de seleção.

1. O **item 3.1 do Edital 01/2023**, que dispõe sobre a abertura do processo de seleção interno de profissionais do magistério para o exercício das funções gratificadas de diretor (a) e vice diretor(a) escolar do Município de Pé de Serra, Bahia, publicado no Diário Oficial do Município de Pé de Serra/BA em 02 de outubro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:



"3.1. As inscrições dos(as) interessados(as) serão exclusivamente, por meio eletrônico, no período de 03/10/2023 a 13/10/2023 até às 23:55h, através do seguinte link: https://docs.google.com/forms/d/1fNKS09i7E 25cglfcD9nWvg0N JhvFSdGZ5KWTTduhMY/cl osedform conforme Anexo IV. Atendendo aos requisitos descritos no item 2.1 em conjunto com o item 3.4 contidos neste Edital."

2. O ANEXO I do Edital nº. 01/2023, que dispõe sobre a abertura do processo de seleção interno de profissionais do magistério para o exercício das funções gratificadas de diretor (a) e vice diretor(a) escolar do Município de Pé de Serra, Bahia, publicado no Diário Oficial do Município de Pé de Serra/BA em 02 de outubro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

Prefeitura Municipal de Pé de Serra – CNPJ 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho,150 – Centro – CEP: 44655-000 Pé de Serra – Bahia Email: pedeserra.pm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: Construindo Uma Nova História

EVENTO	DATA
Publicação do Edital no Diário Oficial do Município de Pé de Serra.	02/10/2023
PERÍODO DAS INSCRIÇÕES	<u>03/10/2023 A</u> <u>13/10/2023</u>
Publicação do Resultado das Inscrições válidas	16/10/2023
Período para Recursos do Resultado das Inscrições Válidas	17/10/2023 a 18/10/2023
Publicação dos Recursos das Inscrições Válidas	19/10/2023
Encontro Presencial do Curso Preparatório	10/11/2023 11/11/2023 12/11/2023
Publicação em diário oficial do município da homologação de participantes na formação	13/11/2023
Período para Recursos do Resultado de Participantes na Formação	14/11/2023 a 16/11/2023
Publicação dos Recursos de Resultados de Participantes na Formação	17/11/2023
Aplicação da Prova Escrita	26/11/2023
Divulgação do Gabarito	27/11/2023
Periodo para Recursos de Resultados de Gabarito	28/11/2023 a 30/11/2023
Resultados dos Recursos de Resultados de Gabarito	01/12/2023
Divulgação do Resultado Definitivo dos Aprovados na Prova Escrita	04/12/2023
Entrega do Plano de Ação	05/12/2023 a 07/12/2023
Publicação em diário oficial do município da entrega do Plano de Ação.	08/12/2023
Entrega de Recursos do Plano de Ação	11/12/2023 a 13/12/2023
Resultado de Recursos do Plano de Ação	14/12/2023
Publicação em diário oficial do município do resultado da Segunda etapa – entrega e avaliação do Plano de Ação.	15/12/2023
Entrega da documentação da Prova de Títulos	18/12/2023 a 19/12/2023
Resultado da Terceira Etapa – avaliação das provas de título e experiencia	21/12/2023
Recursos para Prova de Títulos	26/12/2023 a 28/12/2023
Publicação Preliminar dos Aprovados	08/01/2024
Período para Recursos PREFEITURA	09/01/2024 a 11/01/2024
Divulgação Final dos Aprovados	15/01/2024
Homologação final do Processo Seletivo de Gestores para / A	H S _{17/01/2024} A
Formação do Banco de Gestores Escolares	

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, em 10 de outubro de 2023.

Edgar Carneiro Miranda

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra – CNPJ 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho,150 – Centro – CEP: 44655-000 Pé de Serra – Bahia Email: pedeserra.pm@gmail.com

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 015/2023)



AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 015/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2023 (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, informa a <u>SUSPENSÃO</u> da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2023 — Sec. Municipal de Gestão e Ordem Pública, publicado no Diário Oficial do Município e União em 29/09/2023, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DOMESTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, para analise da solicitação de impugnação de edital impetrado pela empresa GLOBAL COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 48.080.508/0001-73, informo que será divulgada nova data para realização do certame respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme legislação pertinente. Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA, E-mail: licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660 - 2121/2985. 10 de outubro de 2023. Pregoeiro, Alexsandro Santos Araújo.

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985, e-mail <u>licitacaopds@gmail.com</u>, CNPJ 13.232.913/0001-85

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 200/2022)



EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2021 PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 009/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pé de Serra – BA.

CONTRATADO: RK MANUTENÇÃO SERVICE LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob nº de CNPJ: 29.292.534/0001-10, sediada a Praça Eliel Martins, nº 10, Andar 1, Centro, CEP: 44.642-000, Nova Fátima/BA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA.

ASSUNTO: Prorrogação de Prazo ao Contrato n° 200/2022, passando a viger de 12/10/2023 a 12/10/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8666/93, c/c da CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº 200/2022.

Pé de Serra/BA, 10 de outubro de 2023.

Serra

Edgar Carneiro Miranda

CONSTRUIND O^{Prefeito} Municipal ova HISTÓRIA

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985